
   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 
Al sito web d’Istituto 
Albo-Pubblicità legale: 

http://www.ic-longhi.edu.it
   
   

OGGETTO  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

FORMAZIONE DI 2^ LIVELLO/ANNUALITÀ “SCUOLA SENZA ZAINO” 
RIVOLTA AI DOCENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA 

CUF:  UFD3JF 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista La L. 440/97, riguardante disposizioni in materia di arricchimento dell’offerta 

formativa; 

Viste le delibere del Collegio Docenti dell’11/10/2018 e 17/12/2018 di adesione dei 
plessi di Saltrio e Viggiù al progetto “Senza Zaino” per una scuola di comunità; 

Vista la delibera del Consiglio di istituto n. 125 del 18/12/2018 di adesione dell’istituto 
all’Accordo di Rete nazionale “Scuola senza zaino-per una scuola comunità”; 

Visto il PTOF 2019/2022 dell’Istituto Comprensivo di Viggiù; 

Visto l’accordo di rete “Senza Zaino” sottoscritto in data 30/01/2019; 

Considerato che questo Istituto ha aderito alla rete di cui sopra impegnandosi ad organizzare e a 

realizzare il modello previsto dalla stessa; 

Visto che l’Istituto ha la necessità di organizzare il Corso di Formazione di 2^ livello di 
“SCUOLA SENZA ZAINO” rivolto ai docenti della scuola primaria; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 08/02/2021 di approvazione del 

programma  annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  

Visto l’art. 45 comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, che 
consente alle Istituzioni Scolastiche la stipula di contratti di prestazione d’opera 
con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti; 

Visto che le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D. L. n. 165/2001, 
per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, possono 
conferire incarichi individuali ad esperti esterni di provata competenza; 

Considerato che presso questo Istituto non è presente Personale disponibile, con competenze 

specifiche in materia; 

Visto l’Albo Nazionale di Formatori Scuole Senza Zaino pubblicato sul sito della “Rete 
Nazionale delle Scuole Senza Zaino” 

Vista l’individuazione della Direzione Tecnica Senza Zaino delle formatrici ufficiali 
Guastamacchia Flora e Miniati Donata Maria; 

Tenuto conto che le docenti Guastamacchia Flora e Miniati Maria Donata si sono rese disponibili allo 
svolgimento del suddetto incarico; 

 
DETERMINA 

 
Di affidare alle docenti Guastamacchia Flora e Miniati Maria Donata, l’incarico di relatrici del corso di 
formazione di 2^livello del progetto “Senza Zaino” previsto per n. 30 ore totali, di cui 15 ore  

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0007198/U del 28/10/2021

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.edu.it/
http://www.ic-longhi.edu.it/


   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 
 
 
 
 

all’insegnante Guastamacchia con un impegno di spesa di euro 619,80 e ritenuta IRPEF del 27%, e 15 ore 
alla docente Miniati Maria Donata con un impegno di spesa di euro 644,59 e ritenuta d’acconto del 20%. 
 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli dell’Amministrazione, il pagamento verrà effettuato 
dietro presentazione di regolare fattura elettronica.  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2021-10-28T15:08:47+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




